2025年 4月 15日

各 位

株式会社 第四北越フィナンシャルグループ

当社グループが利用するメールシステムへの不正アクセスに関するご報告

 株式会社 第四北越フィナンシャルグループ（社長：殖栗 道郎）は、株式会社 第四

北越銀行（頭取：殖栗 道郎）をはじめとする一部グループ会社において、株式会社 イ

ンターネットイニシアティブ（ＩＩＪ社）が運営するメールシステムを利用しています

が、このたび、ＩＩＪ社より同社のメールシステムが不正アクセスを受けたとの報告が

ありましたのでお知らせいたします。

現時点において、当社グループ各社のお客さま情報が流出したとの報告は受けていま

せん。また、当社では既に本メールシステムが不正利用されないための必要な対応を実

施済みであり、現在は安全な状態となっています。

引き続き、当社グループを騙るフィッシングメール等にご注意いただきますようお願

いいたします。

詳細につきましては、下記ＩＩＪ社からのリリースをご確認ください。

【ＩＩＪ社からのリリース】

https://www.iij.ad.jp/news/pressrelease/2025/0415.html

【本件に関するお問い合わせ先】

第四北越フィナンシャルグループ

経営企画部 広報室／吉田（誠）、小山（隼）

電話 025-229-8123

https://www.iij.ad.jp/news/pressrelease/2025/0415.html